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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for 
Janderup Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Her indsættes revisorerklæring automatisk ved offentliggørelse
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Generelle bemærkninger til årsregnskabet 2022 
 
Regnskab i hovedtal: 

 
plus = indtægt og merindtægt/mindreforbrug  
minus = udgift og merforbrug/mindreindtægt 
 
Regnskabet udviser et overskud på kr. 209.790 mod budgetteret overskud på 13.699 
Årets resultat af drift viser et underskud kr. 229.364 mod budgetteret overskud på 13.699 
 
Specifikke bemærkninger 
De specifikke bemærkninger tager sit udgangspunkt i tallene, som fremgår af regnskabet side E-1. 
 
Lønninger  
 
Der har været merudgift til lønninger på kr. 83.378. 
 
Bemærkninger: 
 
Kirkelige aktiviteter: 
Der indgår lønudgifter til fælles personale med Billum og Alslev kirker til kirketjeneste for organist, 
kirkesangere, og kirke- og kulturmedarbejder, samt samarbejde omkring fælles arrangementer og 
foredragsdage. 
Der er et underskud på lokalfinansieret præst på kr. 78.397 
 
Kirkegården: 
Kirkegårdens personale tidsregistrerer fortsat, der foreligger en tidsregistrering, der viser det reelle 
billede af, hvor timerne er brugt i 2022, som har bevirket at der er forskydninger i 
formålskonteringen. 
 
Udgifter øvrig drift (uden løn) 
 
Udover almindelige forskydninger viser regnskabet, at der har været merforbrug på kr. 225.696 
 
Påvirket af følgende: 
 
Kirkebygning: 
Regnskabet viser netto et merforbrug på kr. 69.797 i forhold til budgettet. 

Regnskab Budget Afvigelse

Ligningsbeløb til drift 1.756.000       1.756.000       0-                    

Udgifter, løn 1.622.128-       1.538.750-       83.378-          

Udgifter, øvrig drift 824.347-           598.651-           225.696-       

Indtægter 461.579           394.600           66.979          

Finansielle poster 467-                   500-                   33                  

Resultat af drift, underskud 229.364-           13.699             243.063-       

Anlæg

Ny kirkedør 1.245               

Salg af jord 437.908           

I alt anlæg 439.153           

Resultat i alt 209.790           
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Årsagen til merforbruget skyldes i høj grad de øgede elpriser, hvoraf det afsatte beløb langt fra har 
været tilstrækkeligt. Derudover har der været udgifter til udskiftning samt malning af trappetrin, der 
ikke har været budgetteret. 
 
Kirkehuset: 
Der forekommer forskydninger som omfatter almindelige forskydninger mellem budget og det 
realiserede regnskab. Der har været et merforbrug på kr. 28.873 
 
Igen skyldes årsagen primært de stigende elpriser, hvoraf forbrugsudgifterne næsten har været 
dobbelt så store som det budgetterede beløb. Det samme gør sig gældende på varmeudgiften, 
hvor der ligesom tidligere år har været 3 påfyldninger af fyringsolie, men grundet prisstigningerne 
er budgettet mere end dobbelt forbrugt.  
 
Kirkelige aktiviteter: 
Regnskabet udviser et merforbrug på kr. 4.320 i forhold til budgettet. 
  
Af nævneværdige årsager, kan merforbruget bl.a. begrundes med at budgettet til oblater, altervin 
mm. er overskredet, samt at udgifterne til trykning har været højere end forventet (budgetteret) 
 
Kirkegården: 
Regnskabet udviser netto et merforbrug på kr. 9.339 i forhold til budgettet, ellers forekommer der 
kun forskydninger som omfatter almindelige forskydninger mellem budget og det realiserede 
regnskab. 
 
Udskiftning af loftlem i depotrum kr.  8020 
 
Præsteboliger: 
Regnskabet udviser et overforbrug på 140.812 kr.  
 
Det skyldes bl.a. et overforbrug på udvendig vedligeholdelse af bygningen med 36.400 kr. 
 
Der har ligeledes været reparationsomkostninger på nogle installationer, der har overskredet 
budgettet. 
 
Derudover er budgetterne til opvarmning og EL overskredet markant, hvilket skyldes de stigende 
energipriser. 
 
Ligeledes har der været udgifter til vinduespolering og rengøring, som ikke har været afsat i 
budgettet. 
 
Yder mere har der også været udgifter til algebehandling, renovering af køkkenhaven samt 
beskæring af træer som ikke har været budgetsat.  
  
Administration og fællesudgifter: 
Regnskabet udviser et merforbrug på kr. 1.428 i forhold til budget. Der forekommer forskydninger 
som omfatter almindelige forskydninger mellem budget og det realiserede regnskab. 
 
Vedr. Formål 6025 udgifter til præstens kontorholdsomkostninger jf. ny udmelding 
fra Varde provsti er overskredet med kr. 2.974 efter fordeling med Alslev og Billum kirkekasser. 
 
 
Indtægter  
Samlet set i forhold til budgettet viser regnskabet merindtægter på kr. 66.979. 
 
Finansielle poster 
 
I forhold til budgettet viser regnskabet en besparelse på de finansielle poster på kr. 33 
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Der betales negative renter til pengeinstitut. I 2022 er beløbet kr. 3.600 
 
Det er besluttet at følge Kirkeministeriets og Landsforeningens anbefaling om metodevalg til 
beregning af den variable momsfradragsprocent, som tager afsæt i Landsskatterettens afgørelse i 
december 2017. 
Aconto momsafløftningsprocent er ændret fra 28% til 26%.  
 
 
Egenkapitalen: 
 
Konto 721110, Opsparing til anlæg: 
 
Saldo 01.01.22     kr.          10.398 
Overført til driften     kr.          -10.398      
Saldo pr. 31.12.2022     kr.          0 
 
 
Konto 721130, Kirke- og præsteembedskapitaler: 
 
Saldo 01.01.22     kr.          21.792 
Overført til stiftet ifm. jordsalg    kr.          448.306       
Saldo pr. 31.12.2022     kr.          470.098 
 
Saldoen på kirke- og præsteembedskapitaler administreres af KAS via Ribe Stift og henstår på 
særskilt konto i Ribe Stift. 
 
 
Konto 721140, Likviditet stillet til rådighed af provstiet: 
 
Likviditet stillet til rådighed af provstiet udgør kr. 200.000 pr. 31. december 2022. Dette beløb er 
uændret i 2023 og skal betragtes som en buffer, som anvendes i tilfælde af uforudset pres på 
likviditeten. 
 
 
Konto 741120, Videreførsel af midler til ikke- udført anlægsarbejde: 
 
Saldo 01.01.22     kr.          1.245 
Forbrugt 2022     kr.       -  1.245 
Saldo pr. 31.12.2022     kr.          0 
  
Konto 721160, Arv og donation: 
 
Saldo 01.01.22     kr.          4.487 
Renteudgifter 2022     kr.       -       35 
Saldo pr. 31.12.2022     kr.          4.452 
 
Beløbet henstår på særskilt konto i bank. 
 
 
Konto 741130, Præstegård frie midler: 
 
Saldo 01.01.22 kr.    107.413 
Årets underskud på drift af præstegården kr.  - 133.590 
I alt pr. 31.12.22 kr.   - 26.177 
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Konto 741110, Frie midler: 
 
Saldo 01.01.22 kr.  49.089 
Årets underskud på drift af præstegården kr.   -133.590 
Årets underskud vedr. lokalfinansieret præst kr.  - 28.057 
I alt pr. 31.12.22     kr.     -18.626 
 
De frie midler udgør pr. 31.12.22 kr. –18.626 (negative frie midler) 
 
 
Samarbejder: 
Kostprisberegninger og udviklingsplaner - samarbejdet omfatter økonomisk bistand til beregning af 
kostpriser for kirkegårdsdrift og udarbejdelse af udviklingsplaner for kirkegårdene i Varde Provsti. 
Samarbejdet omfatter provstiudvalget for Varde Provsti og samtlige menighedsråd i Varde Provsti 
deltager i samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
VAMS - samarbejde om en skolekirketjeneste, samtlige menighedsråd i Varde Provsti deltager i 
samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
RAMS - samarbejde om fælles medlemskab af Menighedsrådenes Skoletjeneste i Ribe Stift, 
samtlige menighedsråd i Varde Provsti deltager i samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Det Fælles Regnskabskontor i Varde - samarbejdet omfatter udførelsen af regnskabsfunktionen.  
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
Samarbejde om ansættelse af kirke- og kulturmedarbejder. Samarbejdets formålet er kirkelige 
aktiviteter, undervisning samt diakoni til gavn for alle sogne i Varde Provsti. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde kirkekasse. 
 
Samarbejde om fælles pulje til betaling af indefrosne feriemidler til Feriefonden, samtlige 
menighedsråd i Varde Provsti deltager i samarbejdet. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Samarbejde om fælles anlægspulje i Varde Provsti – samarbejdet er oprettet til anlægsopgaver og 
renoveringsopgaver i provstiets sogne. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Samarbejde om fælles personalekonsulent i Grene og Varde provstier. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Varde Provsti. 
 
Fælles samarbejde mellem Billum menighedsråd om fælles kirketjeneste for kirkesangere, organist 
og kirkekulturmedarbejder, samt samarbejde omkring fælles arrangementer/foredragsaftaler.  
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Janderup menighedsråd. 
 
Fælles samarbejde mellem Alslev menighedsråd om fælles kirketjeneste for kirkesangere, organist 
og kirkekulturmedarbejder, samt samarbejde omkring fælles arrangementer/foredragsaftaler. 
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Janderup menighedsråd. 
 
Kirketjeneste for kirke-kulturmedarbejder, kirkesangere og organist, samt samarbejde 
omkring fælles arrangementer/foredragsaftaler i Janderup og Alslev og Billum 
menighedsråd: 
Lønomkostninger m.v.         763 t.kr. 
Omkostninger der dækkes af Alslev og Billum menighedsråd        508 t.kr.  
Den regnskabsmæssige registrering kan findes i Janderup kirkekasse.  
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.
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1  1.755.999,96
-1.985.363,53Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-58.584,28

-191.596,83

 52.734,70
-1.086.132,20

-68.019,36

 267.104,42
-444.501,35
-138.639,70

 141.740,18
-26.910,34

-288.712,08

 0,00
-6.000,00

-137.379,40

 4.567,32
-962,20

-4.072,41

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-229.363,57Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  439.153,12Resultat af anlæg
C  209.789,55Resultatopgørelse

-250.181,11

-1.101.416,86

-316.036,63

-173.882,24

-143.379,40

-467,29

 0,00
 0,00
 0,00

 1.245,00
 0,00

 437.908,12

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 1.756.000,00
-1.742.301,00

-174.765,00

-1.016.814,00

-360.771,00

-54.500,00

-135.951,00

 500,00

 0,00
-52.965,00

-121.800,00

 16.500,00
-969.614,00

-63.700,00

 254.700,00
-486.171,00
-129.300,00

 123.400,00
-30.000,00

-147.900,00

 0,00
 0,00

-135.951,00

 115.822,00
-113.822,00

-1.500,00
 13.699,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 13.699,00

Regnskab
2021

 1.534.704,00
-1.698.813,14

-298.589,79

-760.044,20

-406.293,17

-102.459,26

-133.455,71

 2.028,99

 0,00
-55.137,43

-243.452,36

 4.548,00
-701.897,54

-62.694,66

 196.018,47
-439.372,24
-162.939,40

 123.108,17
-33.453,00

-192.114,43

 0,00
 0,00

-133.455,71

 114.886,68
-109.965,23

-2.892,46
-164.109,14

-325,68
 0,00
 0,00

-254.741,03
 0,00

 10.398,05
-244.668,66
-408.777,80
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-10.398,05

-21.792,19

-200.000,00

-49.089,44

 1.245,00

-107.413,17

 3.297,79

-209.789,55

Disponering

 10.398,05

-448.306,17

 0,00

 67.715,65

-1.245,00

 133.590,30

 28.057,62

 209.789,55

Efter disponering

 0,00

-470.098,36

-200.000,00

 18.626,21

 0,00

 26.177,13

 31.355,41

 0,00

721110

721130

721140

741110

741120

741130

741151

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Præstegårdens frie midler

Frie midler - Lokal finansieret præst 2020/2021

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-4.487,90

Bevægelse

 34,98

Ultimo

-4.452,92

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 3.538.920,81  3.664.041,74

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti

 1.291,75
 266.978,73

 21.792,19
 2.980.063,14

 135.205,20
 10.398,05

 123.191,75

-626,00
 202.676,04
 470.098,36

 2.915.295,48

 72.144,94
 0,00

 4.452,92

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-3.538.920,81 -3.664.041,74

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Præstegårdens frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-10.398,05
-21.792,19

-200.000,00
-4.487,90

-49.089,44
-107.413,17

 1.245,00
 3.297,79

-2.980.063,14

 0,00
-4.929,98

-85.431,73
-79.858,00

 0,00
-470.098,36
-200.000,00

-4.452,92
 18.626,21
 26.177,13

 0,00
 31.355,41

-2.915.295,48

-161.704,11
-1.061,50

 0,00
 12.411,88

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39
638140-60

721110
721130
721140
721160
741110
741130
741120
741150-59

761190

951510
951810
969010-15
972010-987220

 3.270.125,81

 0,00

 268.795,00

 3.587.443,88

 0,00

 76.597,86

-388.637,96

-2.980.063,14

 0,00

-170.219,71

-598.392,53

-2.915.295,48

 0,00

-150.353,73
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 1.755.999,96

-159.197,39

-26.185,00

-64.798,72

-648.057,62

-62.438,78

-242.258,60

-48.030,18

-31.453,61

-64.757,49

-423,50

-3.997,08

 0,00

-276.419,09

-39.617,54

-211.990,30

 38.108,06

 0,00

-40.239,57

 0,00

-18.344,71

-698.397,36

-49.346,18

-230.721,42

-46.865,08

 0,00

-58.105,60

 0,00

-2.696,56

 0,00

-417.607,48

-26.893,87

-26.910,34

 0,00

 0,00

-118.957,82

-26.185,00

-46.454,01

-314,96

-13.092,60

-11.537,18

-1.165,10

-31.453,61

-6.651,89

-423,50

-3.380,52

 0,00

-121.788,45

-16.851,25

-286.365,67

-2.346,41

 1.755.999,96

 0,00

 0,00

 0,00

 50.654,70

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.080,00

 0,00

 262.976,84

 4.127,58

 101.285,71

 40.454,47

10

21

22

23

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

51

57

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Skov og landbrug

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.755.999,96

-250.181,11

-1.101.416,86

-316.036,63

-173.882,24

 0,00

-58.584,28

-1.086.132,20

-444.501,35

-26.910,34

 0,00

-191.596,83

-68.019,36

-138.639,70

-288.712,08

 1.755.999,96

 0,00

 52.734,70

 267.104,42

 141.740,18

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.756.000,00

-120.839,00

-18.000,00

-35.926,00

-620.000,00

-232.155,00

-87.958,00

-17.953,00

-30.400,00

-21.748,00

-4.400,00

-1.200,00

-1.000,00

-331.777,00

-28.994,00

-78.400,00

 23.900,00

 1.756.000,00

-174.765,00

-1.016.814,00

-360.771,00

-54.500,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 1.534.704,00

-228.290,28

-23.507,50

-46.792,01

-306.477,64

-397.861,71

-7.761,99

-378,73

-31.135,22

-1.933,42

-12.084,34

-2.411,15

 0,00

-336.041,19

-70.251,98

-128.670,84

 26.211,58

 1.534.704,00

-298.589,79

-760.044,20

-406.293,17

-102.459,26
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-30.476,06

-28.236,40

-14.293,11

-1.975,00

-49.933,16

-322,66

-2.152,20

-2.489,80

-13.501,01

-20,43

-3.611,16

 3.605,12

-440,82

 0,00

 1.245,00

 437.908,12

 0,00

 0,00

-3.250,00

-2.750,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-962,20

 0,00

 0,00

 0,00

-30.476,06

-24.986,40

-11.543,11

-1.975,00

-49.933,16

-322,66

-2.152,20

-2.489,80

-13.501,01

-20,43

-3.611,16

 0,00

-440,82

 0,00

-54.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.605,12

 0,00

 962,20

 55.245,00

 437.908,12

 0,00

60

61

62

63

64

65

67

68

69

72

73

74

76

79

80

87

90

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

Kirkebygning

Skov og landbrug

Renteindtægt af anlægsopsparing

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-143.379,40

-467,29

 439.153,12

-6.000,00

-962,20

 0,00

-137.379,40

-4.072,41

-54.000,00

 0,00

 4.567,32

 493.153,12

I alt

I alt

I alt

-23.751,00

-26.200,00

-19.000,00

 0,00

-48.600,00

-1.400,00

-3.500,00

 0,00

-13.500,00

 0,00

-1.500,00

 2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-135.951,00

 500,00

 0,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-32.453,85

-21.838,67

-13.134,58

-1.925,00

-48.775,56

-271,57

-1.090,00

 0,00

-13.966,48

 0,00

-2.892,46

 1.173,32

 3.748,13

 0,00

-254.741,03

 10.398,05

-325,68

-133.455,71

 2.028,99

-244.668,66
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Janderup By 3 A m.fl

Janderup By 40 T m.fl.

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

106.663

11.194

 1.050.000

 3.150.000

 251.600

 904.400

Præstegårdsvej 29 A

Vesterled 45

Ejendomsværdi i alt  4.200.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb
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